
Nový centrální server ÚVT MU
Bohuslav Moučka, ÚVT MU

Minulý měsíc byl centrální univerzitní server
dior.ics.muni.cz po 6 letech nepřetržité práce na-
hrazen novým počítačem. Jeho nástupce nese
označení Sun Fire 280R a je vybaven 2 proce-
sory UltraSPARC III s frekvenci 750 MHz, 4 GB
paměti a 2 disky s kapacitou 36 GB. Běží na něm
operační systém Solaris 8. Většina dat je uložena
na připojeném diskovém poli T3 s kapacitou 126
GB. Toto pole má celkem 9 disků a je nakon-
figurováno tak, že při poruše 1-2 disků může
ještě číst a zapisovat data. Počítač je vybaven
jednotkou dálkového řízení (RSC), která umož-
ňuje vzdálené vypnutí a zapnutí serveru nebo re-
start systému pokud dojde k softwarové poruše.
Nový server bude sloužit především jako kni-
hovní server MU (http://knihovna.muni.cz) a
WWW server MU (http://www.muni.cz). Dále
jsou na něm instalovány programy, používané
učiteli a studenty, které jsou dostupné jen ve
verzi pro operační systém Solaris. �

1


